PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 07/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, no uso de suas atribuições, torna público, que RETIFICOU o

Edital de Pregão Eletrônico nº 03/2026, conforme segue abaixo. Marcando nova data para envio das

propostas até o dia 27/02/2026, até às 13:30h através do site: www.bllcompras.com. Início da Etapa de

Lances: 27/02/2026, às 13:30h pelo mesmo.

ONDE LIA-SE:

Item Un. Qtde. Descrição

01 Un. 01 O VEICULO DEVE POSSUIR OS SEGUINTES ITENS E

ESPECIFICAÇÕES:

- TIPO DO VEICULO: PICK-UP 4 PORTAS

- O VEICULO DEVE SER NA COR PRATA OU BRANCO

- ZERO KM

- EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN

- CAÇAMBA COM ESPAÇO DE NO MINIMO 900 LITROS E CAPACIDADE DE

CARGA DE 1 TONELADA

- FRENAGEM AUTOMÁTICA DE EMERGÊNCIA

- BANCOS EM COURO COM REGULAGENS ELÉTRICAS

- CENTRAL MULTIMIDIA DE NO MINIMO 9 POLEGADAS

- ALARME ANTIFURTO

- AR-CONDICIONADO DUAL ZONE DIGITAL

- TRAÇÃO 4X4 REDUZIDA

- CAPOTA MARÍTIMA

- TANQUE DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 55 LITROS

- MOTOR DIESEL COM NO MINIMO 180CV DE POTÊNCIA E 40KG DE

TORQUE

- RODAS DE LIGA LEVE DE NO MINIMO ARO 18

- NO MINIMO 7 AIR BAGS

- PROTETOR DE CAÇAMBA

- ESTRIBOS LATERAIS

- CHAVE PRESENCIAL

- FARÓIS FULL LED

- PAINEL 100% DIGITAL

- SENSORES DE ESTACIONAMENTO FRONTAL E TRASEIRO COM CAMERA

DE RÉ

- TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE NO MINIMO 9 VELOCIDADES

- 4 VIDROS E RETROVISORES ELÉTRICOS

http://www.bllcompras.com/

- VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE

- GARANTIA DE NO MINIMO 3 ANOS E AS 3 PRIMEIRAS REVISOES

GRATUITAS

- PELICULAS JÁ APLICADAS EM TODOS OS VIDROS

LEIA-SE:

Item Un. Qtde. Descrição

01 Un. 01 O VEICULO DEVE POSSUIR OS SEGUINTES ITENS E

ESPECIFICAÇÕES:

- TIPO DO VEICULO: PICK-UP 4 PORTAS

- O VEICULO DEVE SER NA COR PRATA OU BRANCO

- ZERO KM

- EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN

- CAÇAMBA COM ESPAÇO DE NO MINIMO 900 LITROS E CAPACIDADE DE

CARGA DE 1 TONELADA

- FRENAGEM AUTOMÁTICA DE EMERGÊNCIA

- BANCOS EM COURO COM REGULAGENS ELÉTRICAS

- CENTRAL MULTIMIDIA DE NO MINIMO 9 POLEGADAS

- ALARME ANTIFURTO

- AR-CONDICIONADO DUAL ZONE DIGITAL

- TRAÇÃO 4X4 REDUZIDA

- CAPOTA MARÍTIMA

- TANQUE DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 55 LITROS

- MOTOR DIESEL COM NO MINIMO 180CV DE POTÊNCIA E 40KG DE

TORQUE

- RODAS DE LIGA LEVE DE NO MINIMO ARO 18

- NO MINIMO 6 AIR BAGS

- PROTETOR DE CAÇAMBA

- ESTRIBOS LATERAIS

- CHAVE PRESENCIAL

- FARÓIS FULL LED

- PAINEL 100% DIGITAL

- SENSORES DE ESTACIONAMENTO FRONTAL E TRASEIRO COM CAMERA

DE RÉ

- TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE NO MINIMO 9 VELOCIDADES

- 4 VIDROS E RETROVISORES ELÉTRICOS

- VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE

- GARANTIA DE NO MINIMO 3 ANOS E AS 3 PRIMEIRAS REVISOES

GRATUITAS

- PELICULAS JÁ APLICADAS EM TODOS OS VIDROS

Os demais itens e disposições constantes no edital de Pregão Eletrônico nº 03/2026, permanecem

inalterados.

Planalto/RS, 09 de fevereiro de 2026.

CRISTIANO GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

		2026-02-09T10:33:09-0300
	CRISTIANO GNOATTO:63678357091